28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 26 de novembro de 2019
Veiculação: 26 de novembro de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1733

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETOS
DECRETO Nº 7623/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º Fica estabelecido recesso no período compreendido en-
tre os dias 23/12/2019 a 03/01/2020, em todo serviço público
municipal da Administração direta e no âmbito do Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos do Município de Guarapu-
ava – GUARAPUAVA-PREV.
Parágrafo único. Ficam excetuadas do período estabelecido no
caput deste artigo as atividades da Secretaria de Trânsito e
Transporte-SETRAN, e demais atividades desenvolvidas pelo
Município consideradas de caráter essencial, que por sua natu-
reza não admitem paralisação na Administração Pública.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando o Decreto nº 7592/2019 e as disposições em con-
trário.

Guarapuava, 20 de novembro de 2019.

Cesar Augusto Carollo Silvestri Filho
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
R E A V I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 06/2019

O Município de Guarapuava, Estado do Paraná, através do De-
partamento de Licitações e Formalização de Contratos, devi-
damente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação
a seguir:
MODALIDADE: Concorrência Pública n.º 06/2019
PROCESSO N.º: 412/2019
OBJETO: O REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO
GLOBAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA EVENTUAL EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MA-
NUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E PEQUENOS REPAROS DE
INSTALAÇÕES PREDIAIS; NAS EDIFICAÇÕES DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA, PRÓPRIAS OU
ALUGADAS, DEMANDADOS REPETIDA E ROTINEIRAMEN-
TE, COM FORNECIMENTO INTEGRAL DOS MATERIAIS E
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, POR MEIO DE MAIOR DES-
CONTO LINEAR, SOBRE OS PREÇOS CONSTANTES DA TA-
BELA DE CUSTOS DE SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES" CON-
FORME RESOLUÇÃO CONJUNTA SEIL/PRED Nº 003/2019,
REFERÊNCIA SINAPI MARÇO 2019, VIGÊNCIA MAIO 2019
EXPEDIDA PELA PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRE E SECRE-
TARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA DO

ESTADO DO PARANÁ – SEIL, CONFORME LINK ABAIXO:
HTTP://WWW.PARANAEDIFICACOES.PR.GOV.BR/ARQUI-
VOS/FILE/CUSTOSEDIFICACOES/CUSTOSDEOBRAS/CUS-
TOSDESERVICOSDEEDIFICACOES COMDESONERACAO.
PDF.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Desconto Linear.
DATA DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
Dia 22 de Janeiro de 2020 até as 09h00min, no Protocolo Geral
da Prefeitura Municipal de Guarapuava - PR.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: Dia 22 de Janeiro de
2020 às 09h30min.
AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital e seus
anexos poderão ser obtidos pelo site: <www.guarapuava.
pr.gov.br> no link editais de licitações.
Guarapuava, 25 de Novembro de 2019.
PUBLIQUE-SE.

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM
Diretor de Licitações e Contratos

DIEGO VOLFF
Presidente da Comissão de Licitações

26 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19 Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  2

DEPARTAMENTO DE CONTADORIA GERAL

26 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19 Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  3

26 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19 Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  4

26 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19 Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  5

26 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19 Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  6

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  7Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  726 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  826 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19 Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  8

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  926 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19 Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  9

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1026 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19 Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  10

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1126 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19 Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  11

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1226 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19 Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  12

26 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19 Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  13

26 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19 Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  14

26 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19 Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  15

26 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19 Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  16

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1726 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19 Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  17

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1826 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19 Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  18

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
RESOLUÇÃO Nº 01, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

O CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - CMMA,
por meio de seu Presidente, conforme as atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Municipal nº 693 de 17 de Setembro de
1997 e alterada pela Lei Municipal n.º 038/2013, e tendo em
vista o disposto em seu Regimento Interno, resolve:

Art.1º - Instituir Câmara Técnica permanente formada por en-
genheiros ambientais, agrônomos, biólogos e outros profissio-
nais habilitados, para analisar e emitir parecer conclusivo em
requerimentos de aprovação de processos ambientais de mé-
dio e grande impacto ambiental.
Parágrafo único - A Câmara Técnica, a critério de seu coorde-
nador, poderá solicitar a participação de profissionais de outras
instituições, com atribuições técnicas específicas, especialis-
tas na área para fazerem parte da Câmara Técnica.
Art. 2º - A Câmara Técnica Permanente será composta dos
seguintes membros:
•Cleverson Luiz Dias Mayer - SEMAG
•Sergio Oliveira dos Santos - SEMAG
•Marco Antonio Silva – IAP
•Ricardo Luiz Borges - SANEPAR
•Maurício Camargo Filho – UNICENTRO
•Alexandre Ribas – SEC. SAÚDE
•Gelson Felski – SEC. MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
•Sylfarner Pimpão – FACULDADE GUARAPUAVA
Art. 3º - A Câmara Técnica Permanente elegerá entre si um
coordenador dos trabalhos e elaborará seu Regulamento Inter-
no, que contemplará seus procedimentos de funcionamento,
dentro de 30 (dias) a contar da publicação desta Resolução.
Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando as disposições em contrário.

Guarapuava, 25 de novembro de 2019.

Celso Alves de Araújo
Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente -

CMMA

Ano XXV - Nº 1733 Boletim Oficial do Município -  1926 de novembro de 2019, Veiculação 26/11/19